4
Территориальная избирательная комиссия
Выселковская

РЕШЕНИЕ
	19 мая 2017 года

	№ 46/248

О  плане информационно-разъяснительной деятельности
территориальной избирательной комиссии Выселковская
в период подготовки и проведения выборов депутатов
Законодательного Собрания Краснодарского края
шестого созыва

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края  от 20 апреля 2017 года № 10/184-6 «О Концепции информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии Краснодарского края в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва»,  в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение полной и достоверной информации о выборах, реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края Краснодарского края шестого созыва, территориальная избирательная комиссия Выселковская решила:
1. Утвердить план информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Выселковская  в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва (прилагается).
2. Направить настоящее решение в администрации сельских поселений муниципального образования для использования в работе.
3. Разместить данное решение на Интернет-странице ТИК Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район.
  4. Контроль за выполнением пунктов 2 ,3настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е.Васильченко.

	Председатель
территориальной
избирательной комиссии

Т.Н. Гришина

	Секретарь
территориальной
избирательной комиссии

Е.Е. Васильченко

2

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной  комиссии Выселковская
от 19 мая 2017 г. № 46/248

План  информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Выселковская
в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края
шестого созыва
	 №
п/п
	Наименование мероприятия (форма)
	Сроки реализации
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Организационно-методические мероприятия

	1.1
	Обучение членов территориальной избирательной комиссии Выселковская, членов участковых избирательных комиссий.
	Весь период
(по отдельному плану)
	Гришина Т.Н., Васильченко Е.Е.,
Жихарева Е.В.

	1.2
	Обучение представителей политических партий, представителей средств массовой информации.

	Июнь, август
(по отдельному плану)
	Гришина Т.Н., Васильченко Е.Е.

	1.3
	Обучение представителей молодежного самоуправления;  учащихся СОШ.

	Весь период
(по отдельному плану)
	Гришина Т.Н., Васильченко Е.Е.

	1.4
	Изготовление и передача в участковые избирательные комиссии  информационно-разъяснительных материалов для избирателей (плакаты, брошюры, приглашения и др.), в том числе выполненных крупных шрифтом.
	Август – сентябрь
(по отдельному плану)
	Гришина Т.Н., Васильченко Е.Е.

	1.5
	Участие в  тестировании членов территориальных и участковых избирательных комиссий, проводимых  избирательной комиссии Краснодарского края по вопросам избирательного права и избирательного процесса.

	В течение года
	Гришина Т.Н., Васильченко Е.Е.

	1.6
	Участие в проведении краевого конкурса среди средств массовой информации на лучший материал, освещающий избирательные кампании, проходящие в единый день голосования.

	Июнь  – октябрь
	Гришина Т.Н., Писаренко С.В..

	1.7
	[bookmark: _GoBack]Участие в проведении краевого конкурса среди избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения избирательных кампаний, проходящих в единый день голосования 10 сентября 2017 года.

Апрель – ноябрь
	Гришина Т.Н., Васильченко Е.Е.

	1.8
	Участие в проведении краевого конкурса среди избирательных комиссий муниципальных образований и территориальных избирательных комиссий на лучший электронный ресурс в сети «Интернет» в 2017 году.

	Май – декабрь
	 Васильченко Е.Е.

	1.9
	Проведение заседаний Молодежного совета при территориальной избирательной комиссии Выселковская.
	Август, ноябрь
	Гришина Т.Н.

	2. Использование наружных средств информирования, средств массовой информации,
современных информационных технологий для информирования избирателей

	2.1
	Изготовление по макетам информационно-разъяснительных материалов различных форматов для размещения с использованием наружных средств информирования (баннеры, перетяжки, плакаты).

	Июнь

	Главы 10 сельских поселений муниципального образования Выселковский район, Гришина Т.Н.

	2.2
	Подготовка информационных сообщений о деятельности ТИК Выселковская.

	Весь период
	Васильченко Е.Е.

	2.3
	Освещение цикла мероприятий по повышению правовой культуры избирателей.

	Весь период

	Васильченко Е.Е.

	2.4
	Освещение цикла организационных и информационно-разъяснительных мероприятий: семинаров, совещаний. по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва.
	июнь – сентябрь
	Васильченко Е.Е.

	2.6
	Организация и проведение интервью, создание информационных поводов для публикаций в газете «Власть Советов» о начале избирательной кампании;

- интервью по итогам  выдвижения и регистрации  кандидатов;

- интервью о готовности избирательных комиссий к проведению голосования;

-- интервью председателя ТИК Выселковская по проведению избирательных процедур календарного плана, по итогам заседаний комиссий, проведения мероприятий по повышению правовой культуры, обучению организаторов выборов.

	Периодично в течение
избирательной кампании

август

август

Периодично в течение
избирательной кампании
	Гришина Т.Н.

	2.7
	Информирование избирателей через газету «Власть Советов», Интернет-страницу ТИК Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район о ходе избирательной кампании и порядке реализации избирательных прав.

	Июнь – октябрь
	Гришина Т.Н., Васильченко Е,Е.

	2.8
	Трансляция изготовленных избирательной комиссией Краснодарского края информационных видеороликов  о дате голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва на видеоэкранах, размещаемых в местах массового пребывания людей (магазинах,больницах, общественном транспорте и др.).
	Август – сентябрь
	Главы 10 сельских поселений, Жихарева Е.В.